
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il Vice Segretario dott. Giuseppe Capozzolo 
 
Si da atto che gli assessori LAMPASONA e DI FILIPPO partecipano in videoconferenza. 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  118   del  21/03/2024 

 

OGGETTO :     RIAPERTURA TERMINI AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE FINALIZZATO A RACCOGLIERE PROPOSTE PROGETTUALI E GESTIONALI 
PER LA REALIZZAZIONE DI UN’ARENA PER L’ORGANIZZAZIONE DI EVENTI 
MUSICALI/CULTURALI MIRATI ALLA VALORIZZAZIONE E ANIMAZIONE TURISTICA 
ESTATE 2024 
  

     
   

 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventiquattro  il giorno  VENTUNO   del mese di MARZO alle ore  12,45  

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:      D’ARIENZO. 
 



  
 
 
 
 

 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
Proponente: Sindaco e Assessore al Turismo 
 
Oggetto:  Riapertura termini Avviso pubblico di manifestazione di interesse 
finalizzato a raccogliere proposte progettuali e gestionali per la realizzazione di 
un’arena per l’organizzazione di eventi musicali/culturali mirati alla 
valorizzazione e animazione turistica estate 2024 
 

PREMESSO CHE  

• il Comune di Agropoli svolge infatti una rilevante funzione di promozione e 
sostegno del comparto turistico del territorio, avendo assunto su di sé il ruolo 
di organizzatore e sostenitore di molteplici eventi e manifestazioni turistiche 
che si svolgono durante tutto l’anno; 

• le iniziative di animazione turistica e le iniziative di promozione integrata 
sono presupposti ormai riconosciuti per mantenere alto il livello 
dell’attrattività turistica delle destinazioni, nonché per un’integrazione fra 
diversi settori economici del territorio, diventando prodotti da offrire al 
turista/ospite in grado di attirare il suo interesse;  

• il turismo è un settore in continua evoluzione, che non si può più concepire 
solamente come mondo dell’ospitalità, legato unicamente ad accoglienza e 
stagionalità;  

• sussiste la necessità di calendarizzare un programma delle manifestazioni e 
degli eventi, siano essi organizzati e/o patrocinati dal comune o proposti da 
associazioni/enti esterni, al fine di pianificare per tempo gli eventuali 
adempimenti e predisposizione di piani di lavoro degli uffici comunali, 
necessari alla buona riuscita degli eventi stessi, con l’obiettivo di dare 
maggior forza e coordinamento alle conseguenti azioni promozionali con 
ricaduta sul territorio; 

• in tale ottica ormai da alcuni anni si lavora per costruire un calendario 
eterogeneo di eventi ed iniziative spendibile per tutti, che valorizzi la 
cultura, la natura, il tempo libero, lo sport, la storia e le tradizioni di 
Agropoli;   

• per il raggiungimento degli obiettivi come individuati dalla succitata delibera, 
con delibera di Giunta Comunale n. 599 del 14/12/2023 veniva indetta una 
manifestazione di interesse per l’indagine esplorativa sul territorio finalizzato 
a raccogliere proposte progettuali e gestionali per la realizzazione di 
un’arena dal 1 giugno al 30 settembre 2024 per l’organizzazione di eventi 
musicali/culturali mirati alla valorizzazione e animazione turistica estate 
2024; 

RICHIAMATA la determina dirigenziale d n. 2268 19/12/2023 con veniva approvato 
lo schema di avviso pubblico- prot. n. 38674 del 18.12.2023; 



  

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza fissato al 28 febbraio 2024 alle ore 
12:00 è pervenuta una sola istanza di partecipazione, acquisita al protocollo di 
questo ente con nota n. 7247 del 28.2.2024;  
RAVVISATA l’opportunità di acquisire ulteriori proposte progettuali e gestionali per 
la realizzazione di un’arena per l’organizzazione di eventi musicali/culturali mirati 
alla valorizzazione e animazione turistica estate 2024, l’Assessore al turismo, Avv. 
Roberto Apicella, con nota prot. n. 9961 /24 ha richiesto  di riaprire i termine per la 
partecipazione al presente fino al giorno 3 aprile 2024;   
VISTO lo schema di AVVISO ESPLORATIVO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE; 

      VISTI 

• Il D.Lgs 267/2000;  
• Lo Statuto Comunale  

Acquisiti i pareri tecnici dei Responsabili competenti;   

DELIBERA 

1. LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto 
deliberativo: 

2. DI ACCOGLIERE la richiesta di riapertura dei termini per la partecipazione 
Avviso pubblico di manifestazione di interesse per l’indagine esplorativa sul 
territorio finalizzato a raccogliere proposte progettuali e gestionali per la 
realizzazione di un’arena dal 1 giugno al 30 settembre 2024 per 
l’organizzazione di eventi musicali/culturali mirati alla valorizzazione e 
animazione turistica estate 2024; 

3. DI RIAPRIRE i termini per la partecipazione all’avviso pubblico fino alle ore 
12:00 del 3 aprile 2024;  

4. DI DEMANDARE al Responsabile  dell’Area Turismo, Promozione Eventi Cultura 
di attivare gli adempimenti amministrativi consequenziali; 

5. DI DARE adeguata diffusione al bando predetto attraverso pubblicazione 
sull’albo pretorio e sul sito del Comune di Agropoli 

6. DI DEMANDARE a successivi e specifici atti gli adempimenti conseguenti. 

                                                   Firma del proponente  
                                                             Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 

 
                                                         Assessore al Turismo 
                                                     Avv. Roberto Apicella 

 
 

PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio Turismo e promozione eventi 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto 
riguarda la sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
 

                                                    Il Responsabile del servizio 
                                 Dott. Giuseppe Capozzolo 

 



  
 
 

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione sono stati  acquisiti  i  pareri 
favorevoli, dal Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica,  del 
Responsabile del Servizio di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

      L’ASSESSORE ANZIANO               IL  VICE SEGRETARIO   
f.to dott. Emidio Cianciola                                              f.to  dott. Giuseppe Capozzolo 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 25.03.24 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                       f.to  LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 25.03.24 
                                                                                           Il Vice Segretario  
                                                                                   f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 
 
 


